
B. O. del E.—Núm. 273 15 noviembre 1966 14383

CORRECCION de erratas de la Orden de 13 de 
octubre de 1966 por la que se aprueban las modifi­
caciones de los Estatutos Sociales en orden al 
traslado de domicilio de la Compañía Anónima de 
Seguros «Centro de Navieros Aseguradores».

Padecido error en la inserción de la citada Orden, publi­
cada en el «Boletín Oficial del Estado» número 253, de fecha 
22 de octubre de 1966, se transcribe a continuación la oportuna 
rectificación:

En la página 13349, columna primera, donde dice: «...de las 
modificaciones de los Estatutos acordadas por la Junta gene­
ral...», debe decir: «...de las modificaciones de los Estatutos 
acordados por la Junta general...».

RESOLUCION del Servicio Nacional de Loterías 
por la que se declaran nulos y sin ningún valor ni 
efecto los billetes que se citan, correspondientes al 
sorteo de la Lotería Nacional que se ha de celebrar 
el día 15 de noviembre de 1966.

Habiendo sufrido extravío al ser remitidos para su venta 
a la Administración de Lotería número 22 de Madrid los billetes 
de la serie décima 56351 al 56360, correspondientes al sorteo de 
la Lotería Nacional que se ha de celebrar el día 15 del actual, 
este Servicio Nacional de Loterías, por Resolución de esta fecha 
y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 10 de la vigente 
Instrucción del Ramo, ha tenido a bien declarar nulos y sin 
ningún valor ni efecto a los del mencionado sorteo los referidos 
billetes, quedando de cuenta del Estado.

Lo que se anuncia para conocimiento del público y demás 
que corresponda.

Madrid, 14 de noviembre de 1966.—El Jefe del Servicio, Fran­
cisco Rodríguez Cirugeda.

MINISTERIO 
DE OBRAS PUBLICAS

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete­
ras y Caminos Vecinales por la que se hace público 
haber sido adjudicado el concurso celebrado para 
la adquisición de un equipo de soldadura eléctrica.

Por Orden ministerial de fecha 3 de noviembre de 1966, ha 
sido adjudicado el concurso público celebrado para la adquisi­
ción de un equipo de soldadura eléctrica a favor de «Sociedad 
Española de Oxígeno, S. A.», por un importe total de 28.450 
pesetas, que represente, frente al presupuesto de contrata de 
30.000 pesetas, una baja de 1.550 pesetas en beneficio del Estado.

Madrid, 10 de noviembre de 1966.—El Director general, Pedro 
de Areitio

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete­
ras y Caminos Vecinales por la que se hace público 
haber sido adjudicado el concurso celebrado para 
la adquisición de tres grupos gravilladoras.

Por Orden ministerial de fecha 22 de octubre de 1966, ha 
sido adjudicado el concurso público celebrado para la adquisi­
ción de tres grupos gravilladoras, incluido en el convenio con­
certado entre el Gobierno Español y el Banco Internacional de 
Reconstrucción y Fomento, a favor de «Granier, S. A. E.», por 
su importe de 1.170.000 pesetas.

Madrid, 10 de noviembre de 1966.—El Director general, Pedro 
de Areitio

RESOLUCION de la Dirección General de Carrete­
ras y Caminos Vecinales por la que se hace público 
haber sido adjudicado el concurso celebrado para 
la adquisición de material para amojonamiento to­
pográfico con destino a todos los Servicios Regio­
nales y Provinciales de Proyectos.

Por Orden ministerial de fecha 3 de noviembre de 1966, ha 
sido adjudicado el concurso público celebrado para la adquisición 
de material para amojonamiento topográfico, con destino a to­
dos los Servicios Regionales y Provinciales de Proyectos, a «Ger­
mán Weber. S. A.», por su importe total de 4.259.728 pesetas, que, 
frente al presupuesto de contrata de 4.259.728 pesetas, no pro­
duce baja en beneficio del Estado.

Madrid, 10 de noviembre de 1966.—El Director general, Pedro 
de Areitio.

RESOLUCION de la Dirección General de Obras 
Hidráulicas por la que se hace público haber sido 
adjudicadas definitivamente las obras de «Acue­
ducto general de Iguestes de Candelaria a Guía (isla 
de Tenerife, Canarias))) a «Ingeniería y Construc­
ciones Duce, S. A.)\

Este Ministerio, con fecha de hoy, ha resuelto:
Adjudicar definitivamente la subasta de las obras de «Acue­

ducto general de Igueste de Candelaria a Guía (isla de Tenerife, 
Canarias)» a «Ingeniería y Construcciones Duce, S. A.», en la 
cantidad de 31.704.310 pesetas, que representa el coeficiente 
0,8505 respecto al presupuesto de contrata de 37.277.260,43 pese­
tas y en las demás condiciones que rigen para este contrato.

Lo que de orden del excelentísimo señor Ministro comunico 
a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V S. muchos años.
Madrid 4 de noviembre de 1966.—El Director general, por 

delegación. Juan Jesús Torán
Sr. Ingeniero Director del Servicio Hidráulico de Santa Cruz

de Tenerife.

RESOLUCION de la Dirección General de Obras 
Hidráulicas por la que se hace público haber sido 
adjudicadas definitivamente las obras de «Red de 
acequias, desagües y caminos de la zona del canal 
de Manganeses (Zamora) a «Bemol Pareja, Socie­
dad Anónima)).

Este Ministerio, con fecha de hoy, ha resuelto:
Adjudicar definitivamente la subasta de las obras de «Red 

de acequias, desagües y caminos de la zona del canal de Man­
ganeses (Zamora)» a «Berna! Pareja, S A.», en la cantidad de 
72.197.822,11 pesetas, que representa el coeficiente 0,7719 res­
pecto al presupuesto de contrata de 93.532.610,59 pesetas, y en las 
demás condiciones que rigen para este contrato.

Lo que de orden del excelentísimo señor Ministro comunico 
a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S muchos años.
Madrid, 4 de noviembre de 1966.—El Director general, por 

delegación. Juan Jesús Torán
Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del

Duero.

RESOLUCION de la Dirección General de Obras 
Hidráulicas por la que se hace público haber sido 
adjudicadas definitivamente las obras del «Canal de 
la margen derecha del río Tera (Zamora))) a «Ber- 
nal Pareja, S. A.».

Este Ministerio, con esta fecha, ha resuelto:
Adjudicar definitivamente la subasta de las obras del «Canal 

de la margen derecha del río Tera (Zamora)» a «Bernal Pareja, 
Sociedad Anónima», en la cantidad de 98.185.500 pesetas, que 
representa el coeficiente 0,7273 respecto al presupuesto de con­
trata de 135.000.000 de pesetas, y en las demás condiciones que 
rigen para este contrato.

Lo que de orden del excelentísimo señor Ministro comunico 
a V. S. para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid. 4 de noviembre de 1966.—El Director general, por 

delegación. Juan Jesús Torán
Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del

Duero.

RESOLUCION de la Dirección General de Obras 
Hidráulicas por la que se hace público haber sido 
adjudicadas definitivamente las obras de «Repara­
ción de daños de temporales año 1965. Subzona mar­
gen derecha. Embalse de Rosarito (Cáceres)» a don 
Dámaso Fariñas Esteban.

Este Ministerio, con fecha de hoy, ha resuelto:
Adjudicar definitivamente la subasta de las obras de «Repa­

ración de daños de temporales año 1965. Subzona, margen dere­
cha. Embalse Rosarito (Cáceres)» a don Dámaso Fariñas Este­
ban, en la cantidad de 2.679.808,80 pesetas, que representa el coe­
ficiente uno respecto al presupuesto de contrata de 2.679.808,80 
pesetas, y en las demás condiciones que rigen para este con­
trato.

Lo que de orden del excelentísimo señor Ministro comunico 
a V. S para su conocimiento y efectos.

Dios guarde a V. S. muchos años.
Madrid, 4 de noviembre de 1966.—El Director general, por 

delegación, Juan Jesús Torán
Sr. Ingeniero Director de la Confederación Hidrográfica del

Tajo.


